
Protoitara Municipal do . oSecretaria de AdministrZampos Sales Gomissão Permane
Cidade que sonha, +

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.03.06.RP.FMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.02.03.06.RP.FMS, referente
“ao Processos

Administrativo nº 2023.02.03.06.RP.FMS, a Sra., Pregoeira da Prefeitura Municipal dê “Campos

Sales, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos lotes, conforme indicado no quadro abaixo,

resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

00.463.305/0001-30 - MARCHET DE SA BARRETO CALLOU

1-LOTE:1

Item Desci ç

ALIMENTO A BASE DE
PROTEINA DE SOJA
ENRIQUECIDO COM
VITAMINASE SAIS
MINERAIS. NÃO CONTÉM

LACTOSE E SACAROSE.
APENAS 114 KCAL POR
PORÇÃO; BAIXO TEOR DE
SÓDIO; FONTE DE
VITAMINAS A,B1,B6 E C;

CONTÉM ISOFLAVONAS
NATURAIS DA SOJA; ALTO
TEOR DE PROTEINA
VEGETAL NÃO
TRANSGÊNICA; NÃO
CONTÉM GLÚTEN; CONTÉM
TODOS OS AMINOÁCIDOS

ESSENCIAIS.LATA COM 200g
FÓRMULA INFANTIL DE
PARTIDA EM PÓ, A BASE DE
PROTEÍNAS LÁCTEAS

INTACTAS, ADICIONADA DE
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

0,8 G/100ML DE
SCGOS/ICFOS (9:1). CONTÉM

ADEQUADA RELAÇÃO
ÔMEGA 6:ÔMEGA3 E

PRESENÇA DE LCPUFAS

(DHA E ARA), ALÉM DA

PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS. TEOR DE
VITAMINASA E C E DOS
MINERAIS FERRO E ZINCO
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS
BRASILEIROS.LATA DE 400 g
FÓRMULA INFANTIL DE
SEGUIMENTO EM PÓ,A BASE
DE PROTEÍNAS LÁCTEAS

INTACTAS, ADICIONADA DE
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

0,8 G/100 ML DE
SCGOS/LCFOS (9:1). CONTÉM

ADEQUADA RELAÇÃO

4 ÔMEGA 6:ÔMEGA3E Danone 504.0 LATA 46,55 34,59 17.433,36

PRESENÇA DE LCPUFAS
(DHA E ARA), ALÉM DA
PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS. TEOR DE
VITAMINASA E C,
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS
BRASILEIROS.LATA DE 400 g
FÓRMULA INFANTIL DE
TRANSIÇÃO EM PÓ,A BASE
DE PROTEÍNAS LÁCTEAS

5 INTACTAS, ADICIONADA DE Danone 504.0 LATA 70,32 52,25 26.334,00
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

0,8 G/100 ML DE
SCGOS/LCEOS (9:1). CONTÉM

ão Marca Qtd. Und. Y. Ref. Y, Unit. W. Total

Supra Soy 400.0 LATA 30,61 22,74 9.096,00

Danone 504.0 LATA 33,25 24,70 12.448,80

Travessa Vicente Alexandrino deAlencar (1º andar), s/n, Centro- GEP 63,150-000 - Campos Sales - Ceará

campossales.ce.gov.br - financas(a)campossales.ce.gov.br



Proteltara Municipat do

(as
DG RS

Campos SalesRa SsEr SsCD ooBP SS Grando que sonha. rontiza o orosce
Secreta 1 de Administração e FinançasComissão Permanente de Licitação

ADEQUADA RELAÇÃO
ÔMEGA 6:ÔMEGA 3 E

PRESENÇA DE LCPUFAS

(DHAE ARA), ALÉM DA

PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOSE TAURINA.
TEORDE VITAMINASA EC,
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS BRASILEIROS.
LATA DE 800 g
LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

(LATA 4006) - LEITE EM PÓ

INTEGRAL, SEM LACTOSE,
ENZIMA LACTASE,
VITAMINAS(A, DEC) E

MINERAIS (FERROE ZINCO)
E ESTABILIZANTE
TRIFOSFATO DE SÓDIO,
MONOFOSFATO DE SÓDIO,
DIFOSFATO DESÓDIO E

CITRATO DE SÓDIO, ISENTO
DE LACTOSE E GLÚTEN. A

EMBALAGEM NÃODEVERÁ
ESTAR AMASSADA E O

PRODUTO NÃO PODERÁ TER
A DATA DE FABRICAÇÃO
SUPERIOR A 60 DIAS DA
DATADE ENTREGA E

VALIDADE MÍNIMA DE10
MESES.

Nestle 200.0 LATA 31,55 2343 4.686,00

R$ 69.998,16

2- LOTE: 2

Item Descrição Marca Qtd. Und, V. Ref. V. Unit. V. Total

ALIMENTO EM PÓ PARA
LACTENTES DEOA 12 MESES
DE IDADE COM TIROSINEMIA.
ESPECÍFICOS PARA DIETAS
COM RESTRIÇÃO DE
FENILALANINAE TIROSINA.
CONTÉM UMA MISTURA
BALANCEADA DE
CARBOIDRATOS, GORDURAS,
VITAMINAS, MINERAISE
OLIGOELEMENTOS. LATA DE

400g

Danone 140.0 LATA 991,01 857,93 120.110,20

SUPLEMENTO EM PÓ
HIPERCALÓRICO E

HIPERPROTEICO FORMULADO
COM NUTRIENTES ESSENCIAIS
PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES VITAMÍNICAS,
PROTEICAS E CALÓRICAS DE
PESSOAS A PARTIR DOS 50
ANOS DE IDADE EM
SITUAÇÕES METABÓLICAS
ESPECIAIS ESPECÍFICAS. LATA
DE 370g

Nestle 200.0 LATA 131,01 113,52 22.704,00

ALBUMINA. PROTEÍNA DA
CLARA DO OVO
PASTEURIZADA.
PROVIDENCIA QUANTIDADE
SIGNIFICATIVA DE
PROTEÍNAS DE ALTO VALOR
BIOLÓGICO NECESSÁRIA PARA
PACIENTES EM ESTRESSE
METABÓLICO. PACOTE DE

500g

Naturovos 180.0 PACOTE 63,05 54,63 9.833,40

10

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
PARA DIABÉTICOS.
FORMULADO COM
CARBOIDRATOSDE LENTA
ABSORÇÃO, PROTEÍNAS,
VITAMINAS, MINERAISE
FIBRAS. SEM SACAROSE,
LACTOSE E NÃO CONTÉM
GLÚTEN. LATA DE 400g

Abbolt 200.0 LATA 82,12 71,16 14.232,00

1

GLUTAMINA EM PÓ SOLÚVEL.
AMINOÁCIDO
CONDICIONALMENTE

ESSENCIAL OBTIDO A PARTIR
DE FONTES
VEGETAIS.ENVELOPE DE 10g

Vitafor 600.0 ENVELOPE 7,05 610 3.660,00

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro- GEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará

campossales.ce,gov.br - financasGucampossales,ce,gov.br



» Ce e. Secretaria de Administração e FCampos Sales Comissão Permanentede Lic
Cidade que sonho, ronttza o cresce

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
ORAL ESPECÍFICO, COM ALTO
TEOR EM PROTEÍNASE

12 CALORIAS E ENRIQUECIDO Danone 20000 FRASCO 24,93
COM ARGININA E
MICRONUTRIENTES. FRASCO

COM 200ml
SUPLEMENTO ORAL,
ESPECIALMENTE PLANEJADO
PARA OFERECER NUTRIÇÃO
COMPLETA E EQUILIBRADA
COM ADIÇÃO DE
FRUTOOLIGOSSACÁRIDES

(FOS). CONTÉM 28 VITAMINAS
E MINERAIS ESSENCIAIS,
INCLUSIVE ANTIOXIDANTES,
COMOAS VITAMINASCEE,
SELÊNIO, ZINCO E BETA-
CAROTENO, LATA COM 400g
MODULO DE TRIGLICERÍDEOS
DE CADEIA MEDIA
ENRIQUECIDO COM ÁCIDOS
GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)
DESTINADOS A NUTRIÇÃO
ENTERAL E/OU ORAL.É
COMPOSTO POR ÓLEO DE
COCO FRACIONADO(70% DE
COMPOSIÇÃO) E ÓLEO DE
MILHO (30% DE
COMPOSIÇÃO) EMBALAGEM
DE 250ML.
MÓDULO DE CARBOIDRATOS,
A BASE DE MALTODEXTRINA
ISENTA DE SACAROSE,
LACTOSE E GLÚTEN. NÃO
POSSUI SABOR, PODENDO SER
ADICIONADO NA
ALIMENTAÇÃO DOCE OU
SALGADA. PODE SER USADO
VIA ORAL OU ENTERAL
(SONDA). LATA DE 400g

13 Abbolt 300.0 LATA 85,00

14 Vitafor 140.0 FRASCO 60,99 52,83 7.396,20

15 Nutrimed 100.0 LATA 78,16 67,69 6.769,00

R$ 249.999,80

3-LOTE:3

Item Descrição Marca Qtd. Und, V. Ret. V. Unit. V. Total
NUTRIÇÃO ENTERAL
ESPECIALMENTE
FORMULADA PARA
DIABETESE SITUAÇÕES DE
HIPERGLICEMIA.
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA E

NORMOCALÓRICA,
COMPOSTAPOR
CARBOIDRATOS DE BAIXO
ÍNDICE GLICÊMICO (1G=17).

16 ALTO APORTE DE Danone 1600.0 TETRAPACK 4819 36,38 58.208,00
MONOINSATURADOS E
BAIXO TEOR DE SATURADOS.
ENRIQUECIDA COM
EXCLUSIVO MF6, COM MAIOR
APORTE EM FIBRAS
SOLÚVEIS (80%). ISENTO DE
SACAROSE E LACTOSE.
ACRESCIDA DE EXCLUSIVO
MIX DE CAROTENÓIDES. NÃO
CONTÉ GLÚTEN. TETRAPACK
DE 1000 ml
NUTRIÇÃO ENTERAL
COMPLETA, HIPERCALÓRICA,
NORMOPROTEICAE BAIXA
OSMOLARIDADE. MISTURA
DE PROTEÍNAS ANIMAIS E

VEGETAIS ENRIQUECIDA
COM MIX DE CAROTENÓIDES.

17 CONTÉM UMA MISTURA DE Danone 3600.0 TETRA PACK 55,81 4213 151.668,00
LIPÍDEOS QUE FORNECE OS
ÁCIDOS GRAXOS OMEGA3 -
DHAE EPA. FORMULADA
COM 80% DE FIBRAS
SOLÚVEIS E 20% DE FIBRAS
INSOLÚVEIS. HIPOSSÓDICA,
ISENTA DE LACTOSE E

Tra Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financasG



Campos SalesGidude que sonha, realiza o cresce
Secretaria de AdministComissão Permanent

ão e Finançasde Liciiação

SACAROSE. TETRA PACK DE
1000 ml

DIETA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA,
NORMOPROTEICAE
NORMOLIPIDICA, ISENTA DE

18 LACTOSE E GLUTEN 100% Nutrimed 3600.0 TETRA PACK 2745
PROTEINA ISOLADA DE SOJA,
ACRÉSCIMO DE FIBRA
ALIMENTAR, DENSIDADE
CALORICA 1.2KCAL/ML.
DIETA ENTERAL LIQUIDA
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA,
NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA E

NORMOLIPIDICA. ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN, 100%
PROTEINA ISOLADA DE SOJA.
DENSIDADE CALÓRICA;
1.2KCAL/ML.
TERAPIA NUTRICIONAL
ORALEM PÓ,
HIPERPROTEICA, PERMITE2
DILUIÇÕES 1.0 KCAL/ML
(NORMOCALORICA) E 1.5
KCAL/ML (HIPERCALORICA)
ATENDENDO AS

20 NECESSIDADESDE VARIOS Danone 400.0 LATA 61,81 46,58 18.632,00
PACIENTES. RICA EM
VITAMINASE MINERAIS COM
EXCELENTE PERFIL
LIPIDICO. ACRESCIDO DE UM
EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS
SOLUVEIS. ISENTO DE
GLUTEN.

O

19 Nutrimed 2200.0 TETRA PACK 52,33

Total do lote....

Adjudicado para MARCHET DE SA BARRETO CALLOU inscrita no CNPJ/MF Nº 00.463.305/0001-30, pelo melhor
valor de R$ 709.997,96 (setecentos e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos), em
01/03/2023.

um
Luclessian Calixto da Silva Alves

PREGOEIRO(A)

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Gentro - GEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financas (a) campossales,ce,gov.br



CampoGidade que son a E Secretaria de Administr » é FinançasSales Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.03.06.RP.FMS

Aos um dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais,a autoridade competente,a Sra. Regislane Maria Pereira Rocha Santos , HOMOLOGA

a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.03.06.RP.FMS, referente ao Processo

Administrativo nº 2023.02.03.06.RP.FMS.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

00.463.305/0001-30 - MARCHET DE SA BARRETO
LICITANTE: CALLOU

1-LOTE:1

Mem Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

ALIMENTOA BASE DE
PROTEINA DE SOJA
ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS E SAIS MINERAIS.
NÃO CONTÉM LACTOSE E
SACAROSE. APENAS 114 KCAL
POR PORÇÃO; BAIXO TEOR DE
SÓDIO; FONTE DE VITAMINAS

A,B1,B6 E C; CONTÉM
ISOFLAVONAS NATURAIS DA

SOJA; ALTO TEORDE
PROTEINA VEGETAL NÃO
TRANSGÊNICA; NÃO CONTÉM
GLÚTEN; CONTÉM TODOS OS
AMINOÁCIDOS
ESSENCIAIS.LATA COM 200g
FÓRMULA INFANTIL DE
PARTIDA EM PÓ, A BASE DE
PROTEÍNAS LÁCTEAS
INTACTAS, ADICIONADA DE
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

0,8 G/100ML DE SCGOS/ICFOS
(9:1). CONTÉM ADEQUADA
RELAÇÃO ÔMEGA 6:ÔMEGA 3

3 E PRESENÇA DE LCPUFAS Danone 5040 LATA 3325 24,70 12.448,80

(DHA E ARA), ALÉM DA

PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS. TEOR DE
VITAMINAS À E CE DOS
MINERAIS FERRO E ZINCO
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS
BRASILEIROS.LATA DE 400 g
FÓRMULA INFANTIL DE
SEGUIMENTO EM PÓ, A BASE
DE PROTEÍNAS LÁCTEAS

INTACTAS, ADICIONADA DE
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

0,8 G/100 ML DE
SCGOS/LCFOS (9:1). CONTÉM

ADEQUADA RELAÇÃO ÔMEGA
6:ÔMEGA 3 E PRESENÇA DE
LCPUFAS (DHA E ARA), ALÉM

DA PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS. TEOR DE
VITAMINASA EC,
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS
BRASILEIROS.LATA DE 400 g
FÓRMULA INFANTIL DE
TRANSIÇÃO EMPÓ, À BASE

5 DE PROTEÍNAS LÁCTEAS Danone 504,0 LATA 70,32 5225 26.334,00
INTACTAS, ADICIONADA DE
EXCLUSIVOS PREBIÓTICOS,

Supra Soy 400.0 LATA 30,61 22,74 9.096,00

Danone 504.0 LATA 46,55 34,59 17.433,36

TravessaVicenteAlexandrinode Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63,150-000 - Campos Sales

campossales.ce.gov.br - financas) campossales.ce.gov.br



8%(| + Pego
y7 o RÊ.

proroltuco Municipat doCampos SalesGidade que sonha, rentiza o cresce
Secretaria de Administração e FinançComissão Permanente de Licitação

0,8 G/100 ML DE
SCGOS/LCFOS (9:1). CONTÉM

ADEQUADA RELAÇÃO ÔMEGA
G6:ÔMEGA3 E PRESENÇA DE
LCPUFAS (DHAE ARA), ALÉM

DA PRESENÇA DE
NUCLEOTÍDEOS E TAURINA.
TEOR DE VITAMINASA EC,
ADAPTADOS AOS ACHADOS
EM ESTUDOS BRASILEIROS.
LATA DE 800 g
LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

(LATA 400G)- LEITE EM PÓ

INTEGRAL, SEM LACTOSE,
ENZIMA LACTASE,
VITAMINAS(A, D E C)E
MINERAIS (FERROE ZINCO) E

ESTABILIZANTE TRIFOSFATO
DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE
SÓDIO, DIFOSFATODESÓDIO
ECITRATODESÓDIO, ISENTO
DE LACTOSE E GLÚTEN. A

EMBALAGEM NÃODEVERÁ
ESTAR AMASSADA E O
PRODUTO NÃO PODERÁ TER
A DATADE FABRICAÇÃO
SUPERIOR A 60 DIAS DA
DATADE ENTREGAE
VALIDADE MÍNIMA DE 10
MESES.

Nestle 200.0 LATA 31,55 2343 4.686,00

Total do lote.................... R$ 69.998,16

2-LOTE:2

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. Y. Total

ALIMENTO EM PÓ PARA
LACTENTES DE0 A 12 MESES
DE IDADE COM TIROSINEMIA.
ESPECÍFICOS PARA DIETAS
COM RESTRIÇÃO DE
FENILALANINAE TIROSINA.
CONTÉM UMA MISTURA
BALANCEADADE
CARBOIDRATOS, GORDURAS,
VITAMINAS, MINERAIS E

OLIGOELEMENTOS. LATA DE
400g

Danone 140.0 LATA 991,01 857,93 120.110,20

SUPLEMENTO EM PÓ
HIPERCALÓRICO E

HIPERPROTEICO FORMULADO
COM NUTRIENTES ESSENCIAIS
PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES VITAMÍNICAS,
PROTEICASE CALÓRICASDE
PESSOAS A PARTIR DOS 50
ANOS DE IDADE EM
SITUAÇÕES METABÓLICAS
ESPECIAIS ESPECÍFICAS. LATA
DE 370g

Nestle 200.0 LATA 131,01 113,52 22.704,00

ALBUMINA. PROTEÍNA DA

CLARA DO OVO
PASTEURIZADA. PROVIDENCIA
QUANTIDADE SIGNIFICATIVA
DE PROTEÍNAS DE ALTO
VALOR BIOLÓGICO
NECESSÁRIA PARA PACIENTES
EM ESTRESSE METABÓLICO.
PACOTE DE 500g

Naturovos 180.0 PACOTE 63,05 54,63 9.833,40

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
PARA DIABÉTICOS.
FORMULADO COM
CARBOIDRATOSDE LENTA
ABSORÇÃO, PROTEÍNAS,
VITAMINAS, MINERAIS E
FIBRAS. SEM SACAROSE,
LACTOSE E NÃO CONTÉM
GLÚTEN. LATA DE 400g

Abbolt 200.0 LATA 82,12 71,16 14.232,00

1

GLUTAMINA EM PÓ SOLÚVEL.
AMINOÁCIDO
CONDICIONALMENTE
ESSENCIAL OBTIDO A PARTIR
DE FONTES
VEGETAIS.ENVELOPE DE 10g

Vitafor 600.0 ENVELOPE 7,05 6,10 3.660,00

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63,150-000 - Campos Sales - Ceará
vampossales.ce,gov.br - financas(a) campossales.ce,gov.br



ES sCR)O fa Campos SalesGidude que sonha, realiza e cresce
Secretaria de AdministrComissão Permanent açãoede Li

ançasiiação

tê

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
ORAL ESPECÍFICO, COM ALTO
TEOR EM PROTEÍNAS E

CALORIAS E ENRIQUECIDO
COM ARGININA E

MICRONUTRIENTES. FRASCO
COM 200ml

Danone 2000.0 FRASCO 24,93

13

SUPLEMENTO ORAL
ESPECIALMENTE PLANEJADO
PARA OFERECER NUTRIÇÃO
COMPLETAE EQUILIBRADA
COM ADIÇÃO DE
FRUTOOLIGOSSACÁRIDES

(FOS). CONTÉM 28 VITAMINAS
E MINERAIS ESSENCIAIS,
INCLUSIVE ANTIOXIDANTES,
COMOAS VITAMINAS C E E,
SELÊNIO, ZINCO E BETA-
CAROTENO. LATA COM 400g

Abbolt 300.0 LATA 85,00

MODULO DE TRIGLICERÍDEOS

DE CADEIA MEDIA
ENRIQUECIDO COM ÁCIDOS

GRAXOS ESSENCIAIS (AGE)
DESTINADOS A NUTRIÇÃO
ENTERAL E/OU ORAL. É

COMPOSTO POR ÓLEO DE
COCO FRACIONADO (70% DE
COMPOSIÇÃO) E ÓLEO DE
MILHO (30% DE COMPOSIÇÃO)
EMBALAGEM DE 250ML.

Vitafor 140.0 FRASCO 60,99 52,83 7.396,20

15

MÓDULO DE CARBOIDRATOS,
A BASE DE MALTODEXTRINA
ISENTA DE SACAROSE,
LACTOSE E GLÚTEN. NÃO
POSSUI SABOR, PODENDO SER
ADICIONADO NA
ALIMENTAÇÃO DOCE OU
SALGADA. PODE SER USADO
VIA ORAL OU ENTERAL
(SONDA). LATA DE 400g

Nutrimed 100.0 LATA 78,16 67,69 6.769,00

Totaldo lote... «R$ 249.999,80

3-LOTE:3

Hem Descrição Marca Qtd, Und. V, Ref. Y. Unit. V. Total

NUTRIÇÃO ENTERAL
ESPECIALMENTE

FORMULADA PARA DIABETES
E SITUAÇÕES DE
HIPERGLICEMIA.
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA E

NORMOCALÓRICA,
COMPOSTA POR
CARBOIDRATOSDE BAIXO
ÍNDICE GLICÊMICO (1G=17).
ALTO APORTE DE
MONOINSATURADOS E BAIXO
TEOR DE SATURADOS.
ENRIQUECIDA COM
EXCLUSIVO MF6, COM MAIOR
APORTE EM FIBRAS
SOLÚVEIS (80%). ISENTO DE
SACAROSE E LACTOSE.
ACRESCIDA DE EXCLUSIVO
MIX DE CAROTENÓIDES. NÃO
CONTÉ GLÚTEN. TETRAPACK
DE 1000 ml

Danone 1600.0 TETRAPACK 48,19 36,38 58.208,00

NUTRIÇÃO ENTERAL
COMPLETA, HIPERCALÓRICA,
NORMOPROTEICAE BAIXA
OSMOLARIDADE. MISTURA
DE PROTEÍNAS ANIMAIS E
VEGETAIS ENRIQUECIDA COM
MIX DE CAROTENÓIDES
CONTÉM UMAMISTURA DE
LIPÍDEOS QUE FORNECE OS
ÁCIDOS GRAXOS OMEGA3 -
DHAE EPA. FORMULADA COM
80% DE FIBRAS SOLÚVEIS E
20% DE FIBRAS INSOLÚVEIS.
HIPOSSÓDICA, ISENTA DE
LACTOSE E SACAROSE. TETRA
PACK DE1000 ml

Danone 3600.0 TETRA PACK 55,81 42,13 151.668,00

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales. ce.gov.br- finança: abcampossales, govbr



Campos Sales
Gidade que sonha, reatiza eo)

Secretaria deComissão P Administração e Finanças
mnaameraate: «de: Licitação

DIETA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA,
NORMOPROTEICAE
NORMOLIPIDICA. ISENTA DE

18 LACTOSE E GLUTEN 100% Nutrimed 3600.0 TETRA PACK 2745 20,72
PROTEINA ISOLADA DE SOJA,
ACRÉSCIMO DE FIBRA
ALIMENTAR, DENSIDADE
CALORICA 1.2KCAL/ML.
DIETA ENTERAL LIQUIDA
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA,
NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA E

NORMOLIPIDICA, ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN, 100%
PROTEINA ISOLADA DESOJA.
DENSIDADE CALÓRICA;

1.2KCAL/ML.
TERAPIA NUTRICIONAL ORAL
EM PÓ, HIPERPROTEICA,
PERMITE 2 DILUIÇÕES 1.0
KCAL/ML (NORMOCALORICA)
E 1.5 KCAL/ML
(HIPERCALORICA)

ATENDENDOAS
20 NECESSIDADES DE VARIOS Danone 400.0 LATA 61,81 46,58 18.632,00

PACIENTES. RICA EM
VITAMINASE MINERAIS COM
EXCELENTE PERFIL LIPIDICO.
ACRESCIDO DE UM
EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS
SOLUVEIS. ISENTO DE
GLUTEN.

19 Nutrimed 2200.0 TETRA PACK 52,33 39,50

Total do lote.. «R$ 390.000,00

Homologado para MARCHET DE SA BARRETO CALLOU inscrita no CNPJ/MF Nº 00.463.305/0001-30, pelo melhor
valor de R$ 709.997,96 (setecentos e nove mil, novecentos e noventae sete reais e noventa e seis centavos), em 01/03/2023.

“errado sa ic»

Regislane Maria Pereira Rocha Santos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financas(a)camposs: gdov.br


